²⁹ Ejus humilitas, IX, 126, 2; 441, 2 et seq.; XIII, 65, 1; XIV, 405, 1. Ejus humilitas se sensum, V, 449, 1. Se apud Deum nihil esset opinabatur, XVI, 314, 2 et seq. Quantopere sacerdotes suspicuntur, XIV, 574, 2. Ejus humilitas quanta fuerit, XII, 740, 1. Dicebat se esse maximum peccatorum, XIII, 486, 3. Vocavat se fatuolum Christi, XVIII, 10, 1. Noluit suos ad ecclesiasticas dignitates pro-

pore sublevatus a terra, nubecula fulgente circumdatus, VIII, 144, 1. Assidue celum spectabat, XVII, 62, 1. Perpetuo ad celum aspirabat, X, 623, 1.

^{8°} *Eius amor erga Deum et Christum.* Ejus caritas erga Deum, XX, 601, 1. Erat amore Dei ebrius; canitum amoris ejus, V, 234, 1, 2. Eius vehementia amoris crebras patiebatur exiles, XXI, 232, 1. Omnes amore Dei incendebat, X, 504, 1. Per Seraphim calculo amoris Dei accusus fuit, XI, 179, 1. Quomodo erga nomen Jesu et Domini afficeretur, 376, 1. Nonnulli cum suavitate nomine Jesu pronuntiavat, X, 524, 1. Mira devotione cum parvulo de Bethlehem in typica sua Bethleem est dissuavatis, XIV, 415, 2; XVI, 59, 2. Erga sacram synaxim valde flagrabat, XVII, 108, 2. Ejus devote erga venerabilem Eucharistiam, XIV, 469, 4. Quo amio affectu sumeret, XI, 1, 2. Erga Michaeli archangelum mira affectus erat, XII, 143, 1. Ejus fervor et renovationem mentis assidua, XXI, 44, 2. Suos ad spiritum fervorem et vita renovationem exhortabatur, XVIII, 203, 1. Jam senex gestibat ad novilium redire fervorem, XXI, 312, 2 et seq. Intrepide fidem Christi coram sultano Babylonico predicabat, XV, 269, 1. Mira ad martyrium anhelabit, hinc ter in Orientem ejus potundi spe protectus est, 87, 2 et seq.; 275, 2.

^{9°} *Eius zelus pro salute animarum.* Ardens fuit praedevangelicus, XI, 169, 1. In latrones incliens, dixit se esse preconem magni Dei, V, 381, 2; XIX, 199, 2. Omnes ad celum vocabat, V, 463, 2. Conducibatur tam ferventer ad paucos atque ad multos auditores, 439, 1. Qualia precepita suis concionatoribus prescriberet, X, 504, 2. Quomodo suos ad laborem pro veritate adhortaretur, 568, 1. Quomodo vita sua omnes ad celum vocaret, XIII, 230, 1. Ejus aspectus intuentes compungebat, XVII, 115, 1. Carminibus per frates suos cantantes dissidentes invicem reconciliavit, VI, 395, 1, 2.

^{10°} *Eius charitas erga proximum.* Ejus pauperis in pauperes effusio, IX, 142, 2. Vestiens militum pauperem a Christo palati ampli haeredem se fore inauditi, XII, 624, 1. In ecclaeos effusus fuit, XVII, 226, 1.

Benedictus hospiti, a quo benigno hospito exceptus, eisque progenies, VI, 624, 2. Ejus visio de misericordia panum, XV, 359, 2.

Inimicus erat detrahentium, XX, 487, 4. Detraherentes alii acriter castigabat, X, 61, 1.

^{11°} *Quonodo ordinem Franciscorum instituerit.* Quare suum institutum haec sunt ex Evangelio, XV, 262, 1. Quare suum ordinem fundaverit in pauperritate, VII, 230, 1. Quia visione sit ad tria vota religiosa animatus, X, 27, 1. Haec obtulit Deo sub specie trium aurorum, 217, 2. Visus est Innocentio III Pontifici labentem Ecclesiam suffulcre, XI, 683, 1. Visus per visionem Pontifici ercentem basilicam sostentare, XIV, 327, 1. Triplicem ordinem fundavit, ibid. Tria tempora instauravit, ibid.

Promisit Dominus sui ordinis perpetuitatem, XXI, 75, 1, 2. Ejus epistola de recipiendo lapsis et benignitate superiorum, VIII, 144, 2 et seq. Miraculum continuum in ejus ordine, XV, 143, 1.

^{12°} *Quem affectum aerebat erga ipsa animalia.* Pium se erga ipsas bestias ostendit, V, 356, 1. Luponum ciceravit, IX, 398, 1. Pro lupo Eugubinis respondit, X, 77, 1. Avibus impravit ut hominibus, 485, 1. Videns vel nominari audientis agnum, solvabatur in lacrymas, XI, 632, 1. Dilectabatur pueris et agnis ob innocentiam, XV, 400, 2. Delectabatur avibus, preseruum alaudis, ubi ei mortuo hoc etiam parentarunt, 200, 1.

^{13°} *Eius miracula.* Quae mira Deus per eum efficeret, X, 390, 1. Absens suis apparuit quasi sol in curva igneo, XIV, 616, 1. Instauit mortem militi, suo hospiti, proximitate, XV, 279, 1. Per impressum sibi stigmata Christo crucifixu conformis effectus est, 620, 2. Cur tantopere erga montem Arvenium afficeretur, 635, 4. Ejus raptus mentis apparetur sibi Seraphim: tum quinque Christi restituta stigmata, XVIII, 534, 1. Qualia illa fuerint, 582, 2. Stigma habuit in latero dextro, non sinistro, XVI, 620, 2. Eger audivit angelum scitissimum etharan pulsantem, XXI, 128, 2. Dumotum in rosetum signo crucis convertitur, IX, 638, 2. Bonaventura longitudinem sanitati restituunt, X, 507, 1.

^{14°} *Eius mors.* Mortis nonnumquam gratulabundus exceptip, X, 346, 2. Ejus ad suum ultimum verba, XVI, 534, 1 et seq. In morte laudes Dei cecinit, XVIII, 415, 1. Desiderio Dei et coeli laugus moriatur, VII, 765, 1. Ejus in morte jubilus, IX, 66, 2. In morte nudum se in terra prostravit, XV, 618, 1. Ejus morientis vox, V, 441, 1. Cui in alieno sepulcro volerit, 640, 2. Assisi monumentum gloriosum habet, ejus epitaphium: post mortem integrum corpore, stat respectus in celum, X, 439, 1. Ipsa et Franciscani cur denotentur per angelum habent signum Dei vivi, XVI, 163, 1.

FRANCISCUS DE PAULA (S.). S. Franciscus de Paula anno tredecimo etatis Deo famulari coepit, XIII, 303, 2. Parvam ecclesiam aedificatus, iussus est in somnis illam multa grandiorum constitueret, XI, 683, 4. Cur suos dici voluerit *Minimus* XVI, 262, 1. Ejus in Ludovico XI Franciae rego alloquendo libertas: sum ut ad bene moriendum se disponeret est adhortatus, XII, 665, 1, 2. Ejus variacionum de tribus ordinibus sub finem mundi oriuntur ex Simone de Linnae, XXI, 322, 1, 2.

FRANCISCUS SALESII (S.). S. Franciscus Salesii institutu congregatum religiosorum agris inservientium, XVI, 28, 1.

FRANCISCUS XAVERIUS (S.). ^{4°} *Eius zelus pro animarum conversione,* II, 123, 2. Quibus modis animus converterit, VI, 103, 2. Omibus debet omnina, ut omnes Christo sacrificaret, V, 560, 1. Ubique, etiam in navi, evangelizabat, XVI, 154, 1. Visione ecclesi vocatus est ad labores indicos.

XVII, 218, 2. Sine ullo viatico in Indianum proce-

tus est, XV, 261, 1. Qualibus cum nautis in Iaponiam profectus sit, XIV, 34, 2. Qua industria concubinas a concubinariis avolleret, XVII, 415, 2. Per Indorum filios sage parentes convertit, V, 374, 2. Per pueros in India mira patabat, XI, 263, 2; XVII, 32, 2. Doctrine Christianae capita Indico carmine India proponebat, X, 434, 1. Quam Joanni Lustaniac, et in eo omnibus principibus meditationis materiam proponerunt, XIII, 621, 2.

^{5°} *Eius oratio et vita castitas.* Etiam dormiens orabat ex diurna orandi consuetudine, II, 427, 1. Dormiens cum Christo colloquiebat, X, 24, 2. In conscientia examinanda diligenter erat, XII, 400, 1. Fuit velut homo celestis, et angelus dominus linguarum, XVII, 37, 2; 88, 1.

^{6°} *Eius humilitas, obedientia, castitas, prudens.* Fides summa humilitas et modestia, eti Legati Apostolici didicunt insignitus, XV, 453, 1; XVI, 529, 1. Ejus obedientia, VI, 125, 2. Ejus obedientia et in periculis securitas, XVII, 342, 2. Mulieres fugiebat, XVII, 29, 1. Ejus prudenter, 34, 1.

^{7°} *Eius mortisfatio et tribulationum pro Christo amor.* Quantus in eo ardor patiendi, XVII, 22, 1. Quodiu de passione Christi meditabatur, XX, 306, 1. In tribulationibus adhuc maiores optabat, XXI, 166, 1. Quotidiu pro cruce orabat, nec ulla liberari volebat nisi graviore immissa. XVIII, 421, 2. Vitae sue prodigus erat, XV, 266, 2. Gaudebat in tribulationibus, XX, 47, 2. Inter arumnas delicias abundabat, XI, 251, 1. Quonodo coelestis consolationis perfuderetur, XXI, 34, 1.

^{8°} *Eius fortitudo animi,* IX, 106, 4, 2. Ejus animus intrepidus in periculis pro nomine Dei suscipiens, XIV, 45, 2. Spe in Deum concepta magna suscepit, XVIII, 87, 2. In tentatione maxime cavebat diffidentiam, V, 226, 1. Prefectus Malacensem in vallem Josephat citavit, XIII, 317, 1. Cur Malacense pulvereum de calcere excusor, XVII, 286, 1. Magnum ejus apud Indos nomen et opinio, XX, 8, 1.

^{9°} *Eius mors.* Molensis Sinaram conversionem mortem obiit, IV, 458, 1. Qualiter mortuus sit, XXI, 282, 1, 2. Corpus ad haec usque tempora illesum et integrum est, XII, 761, 2.

FRANCISCUS BORGIA (S.). Primo doctus est loqui: *Iesus, Maria, XV, 466, 1.* Inferni consideratione ad mundi despactum animabatur, XI, 421, 2. Ejus humilitas, IX, 233, 2. Quotidiu mori discebat, 260, 1, 2. Eger dentibus pilulas mastebat, ut earam amaritudine diu affligeretur, X, 271, 2.

FRANCISCUS ARMOUCHE DUX. Franciscus a fratre Egidio, quem necari jussert, ad Dei tribunal citatus, intra quadragesimum diem defunctus est, I, 456, 1.

FRANCISCUS SORTIA. Franciscus Sortia dux astrologus semper contemptu habuit, XVII, 336, 2.

FRANCISCUS VALESIUS. Aruspice adstipulatus censuram judicis Roma incurrit, I, 204, 1.

FRANCISCUS FORERIUS. Franciscus Forerius et propheta hausti omnem suam concionandi gratiam, XI, 54, 1. Isaiam commentario elucidavit 100, 1.

FRANCISCUS LUCAS. Franciscus Lucas linguarum cognitione excelluit, XV, 14, 2. In Joannem totus litteralis est, sed litteram trahit ad prius affectus, XVI, 292, 2. Apologiam scripsit Targum Chaldaici, XIII, 223, 1.

FRANCISCUS RIBERA. Franciscus Ribera persequitur minutum sensum moralum duodecim prophetarum, XIII, 222, 4. In Joannem brevis est, sed rarus et eruditus, XVI, 292, 2. Praedicate in Apocalypsin scripsit, XXI, 42, 2. Ejus elogium, XI, 61, 2.

FRANCISCUS TITELMANUS. Franciscus Titelmanus singulos *Physica* sua libros pro hymno concludit, X, 374, 1.

FRANCISCUS TOLETUS. Francisci Toleti commentarius in Joannem quo nomine laudet, XVI, 292, 2.

FRANCISCUS VATABLUS. Francisci Vatabli versi scriptor, I, 727, 1. Ejus error circa ordinatio presbyterorum, quasi manum impositio a laicis fieri posset, XIX, 233, 1. Falso ab hereticis ad ipsorum sensus deturatum, IX, 24, 1. Ejus commentarium ab hereticis depravatum, XI, 183, 1.

FRATER, FRATERNITAS. ^{1°} Vocis *fratris* varia in Scriptura acceptiores. Fraternitas summus conjunctionis gradus post parentes, V, 582, 2. Fratres Hebrei vocant omnes consanguineos, IX, 668, 1: *In tribus placitum est spiritu meo, quia sum probatus coram Deo et hominibus: concordia fratribus...;* XVI, 65, 2: *Hic omnes erant perseverantes unanimiter in oratione cum multieribus et Maria matre Iesu et fratribus ejus.* Frater Hebrewi etiam cognatus est, item soror, XIV, 376, 2: *Quare ergo despicit unusquisque nostrum fratrem suum?* Frater quis quadrupliciter dicitur: natura, gente, cognatione, affectu, XV, 64, 2. Fratres unum sumus origine, fide et religione, X, 72, 1: *Perde pecuniam proper fratrem et amicum tuum, et non abscondas illum sub lapide in perditionem.* Fratres invicem sumus, XV, 185, 2: *Sic ergo oralitis: Pater noster, qui es in celis.* Frater subinde usurpat pro marito, IV, 399, 2: *Quid habes, Esther? Ego sum frater tuus.* Frater est fere alter, XIII, 545, 1. Frater idem est subinde quod similis, V, 578, 1: *Qui molis est et dissolutus in opere suo, frater est sua opera dissipans.* Fratres olim se vocabant Christiani, XVII, 219, 1: *Sicut frater, Dominus misit me Jesus... ut video et implore Spiritu sancto;* XVIII, 242, 4: *Commodo vobis Phoeni sororem nostram;* XIX, 72, 1: *Paulus apostolus Iesu Christi, sanctis et fidelibus fratribus in Christo.* Fraternitas spiritualis Christianorum, XVIII, 209, 1: *Charitate fraternitatem*

ts invicem diligentes; XX. 123, 2: Si autem frater et soror nudi sint et indigneant victo quotidiano; 397, 1: Scientes eamdem passionem ei quae in mundo est, vestra fraternitati fieri. Christus cur apostolos vocet fratres, XVI, 26, 2. Fratres quare Petrus vocet apostolos, XVII, 66, 2. Quiam fratres de Italia intelligentur salutare Hebreos per Paulum, XIX, 524, 2. Salutari eos de Italia fratres.

2º (qui specialiter fratres Christi dicuntur, XV, 315, 2 et seq.: Adiuc es loquente ad turbas, ecce mater ejus et fratres stabent foris, querentes loqui ei. Hi sunt patrelles ejus et consobrini, 316, 1: 336, 1: Nonna mater ejus dicitur Maria; et fratres ejus Jacobus, et Joseph, et Simon et Iudas; XVI, 333, 4: Post hoc descendit Capharnaum ipse et moter ejus, et fratres ejus, et discipuli ejus; XVIII, 329, 4: Numquid non habemus potestatem mulierem sororem circumducendi, sicut et ceteri apostoli, et fratres Domini, et Cephas? XX, 648, 4, 2. Fratres Christi dixerunt ei ut in Iudeam transire, XVI, 21, 2: Dixerunt autem ad eum fratres ejus: Transi hinc et vade in Iudeam, Quid eos moveri, ibid.: Ut et discipuli tua viident opera tua, qua facta. Non credebant in eum, 418, 1: Neque enim fratres ejus credebant in eum.

3º Quia lex Mosis prescribenter fratri cuius frater sine liberis defunctor erat? Frater jubetur in logo Mosis fratri mortui suscitare semen, II, 488, 2 et seq.; XVI, 95, 1. Obligabit haec lex non cognatos, sed fratres, eosque singulos, II, 489, 1. An suscitandum et qui resiquerat filium, ibid. Quemadmodum causa fuerint hujus legis, ibid., 2. Quemadmodum allegorica causa, ibid. Nolens id facere, discalceatur et consupitur, et quare, ibid.

4º Fratrum officia, XIII, 545, 1, 2. Fratris nile negandum, X, 72, 1. Fratris adjutus a fratre est quasi civitas firma, V, 580, 1. Fratris in nos peccanti semper dimittendum est, XV, 412, 2: Domine, quod peccabam in te frater meus, et dimittam ei? usque septies? Dixit illi Jesus: Non dico tibi usque septies, sed usque quoniam septies. Frater fratrem in adversis juvare debet, V, 562, 1, 2: Omni tempore diligit qui amicus est, frater in angustis comprebat. Frater versus adversitate maxime se fratrem ostendit, ibid. atque saepe minus juvat fratrem rara est, V, 340, 1; Job, 40, 2: Fratres meos longe fecit a me, et noti mei quasi alieni recesserunt a me. Fratrem despicio grande scelus est, VI, 447, 2: Qui despiciit partum matris sua, effodiens eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquila.

5º Inter fratres unionis bona. Fratrem amoris bona et suavitatis, XII, 545, 2. Eius bases quinque, ibid. Fraternal societas coelestes validi et fortes sunt, XIV, 532, 1. Fratres pauci uniti aquivalent multis cibis urban propugnantibus, V, 580, 2; 581, 2. Fratrum amor et prævaleat amori inimi-

corum, 588, 2: Vir amabilis ad societatem, magis amicus erit quam frater.

6º Dissensionis et odio inter fratres gravitas ei punio. Inter fratres sepe sunt similitates, VI, 340, 2: Melior est vicinus justa, quam frater procul. Frater-fratrem odit et supplantat dum agitur de honore et ambitione, IV, 516, 1: Et Jason quidem, qui proprium fratrem captivaverat, ipse decupitus, profugus in Ammanitem expulsi est regiom. Et Menelaus amotus est a sacerdotio. Fratres pro imperio certantes, IV, 405, 1. Fratrum odia solent esse acerbissima, I, 338, 2. Fratrum litigies sunt gravissimae, cur, V, 580, 1; 582, 1. Fratres in vicino contendentes sunt velut urbes hostie perviae, 582, 1. A fratre affligi durius est quam ab extero, IV, 241, 1. Fratricidiarum exempla, III, 72, 2: Et occidit fratres suos Ierahael septuaginta viros super lapidem unum. Fratres Iosephi in ipsum inimici, ab eo afflicti sunt, X, 42, 2. Fratres in fratrem injuri acriter a Deo puniti, XIII, 544, 2; 545, 1.

FATRATES MACHABEI (Vide MACHABEI).

FRADULENTUS, FRAUDUS, 1º Fraudulentorum indoles. Omnia sua agunt per dolos, V, 350, 1: Cogitationes justorum iudicia, et consilia impiorum fraudulenta. Sunt parvus lingua, 546, 1: Qui perversi cordis est, non inveniet bonum; et qui veritatem linguan, incide in malum. Horum laquei vari, VI, 101, 1: Qui congregat thesaurum lingua mendaci, vanus et exors est, et impingeret ad laqueos mortis; 323, 2: Lingua fallax non amat veritatem; et os lubricum operatur ruinam. Sermonibus speciosi tegunt oculum cordis, 320, 1: Quomodo si argento sortido ornare velis vas felicis, sic labia tumentia cum pessimo corde sociata. Subiuste detegunt suam virulentiam, 320, 2. Fraudes iniici sunt suaves, postea tan dicentes quam audientem cruciant, 66, 1, 2. Fraudulent annuerunt sociis oculo solent, pede plaudere, et digitu loqui, V, 164, 2: Homo apostata, vir inutilis graditur ore perverso, annuli oculis, terit pede, digitu loquitur.

2º Fraudulentorum crimen et punio. Fraus ipsa Deo maxime exosa est, V, 339, 2: Abominabile Dominum cor preuum, et voluntas ejus in illis qui simpliciter ambulant. Fraudulent omib[us] odii sunt, 316, 1: Simpliciter justorum dirigeat eos; et supplantatio perversorum vastabit eos; VI, 322, 2: Qui operit odium fraudulenter, revelabitur malitia ejus in concilio. Fraudulent amicum hodiernus gravissima ei noceat, 317, 2 et seq.: Sic nosius est qui mittit sagittas et lanceas in mortem, ita vir qui fraudulenter noceat amico suo. et cum fuerit reprehensus, dicit: Ludens feci. Fraudulentus amicus peior est inimico manifesto, Psalm. I, 358, 2: Quoniam sit inimicus meus maledicissimi mihi, sustinuisse utique... Tu vero, homo unamnis, duus meus, et nolus meus. Fraus a Christiani exula debet, XVIII, 642, 2 et seq.: Propriez quoq[ue]

deponentes mendacium, loquaciter veritatem unusquisque cum proximo suo.

Fraus causat tristitiam, V, 365, 2: Dolus in corde cogitantum mala, qui autem pacis inuenit consilia, reguit eos gaudium. Fraudulent nequeunt diu labore, semper sunt pavidi et dein sunt confusi, 284, 1: Qui ambulat simpliciter, ambulat confunditer: qui autem depravat vias suas, manifestus ert. A testimonio, ferendo repelluntur, 363, 4: Qui quod novum loquitor, inde justitia est; qui autem mentitur, lexis est fraudulentus. Fraus causa est egestatis, 275, 1: Egestatem operata est manus remissa.

FREDERICUS II, GERMANÆ IMPERATOR. Frederici imperatoris horrenda blasphemia, II, 165, 1. Franciscanos vari exagavit, X, 183, 1. Quam falsus propheta et augur fuerit, XI, 125, 2. Eius schisma quadam durari, XXI, 352, 1.

FREDERICUS BOHEMIÆ REX. Fredericus a Boleslao II tripliciter precepit: quod pacto cumdem vicerit, IV, 431, 2.

FREDERICUS SAXONIE DUX. Fredericus Saxoniae dum quan fuerit pacis amans, XI, 125, 2.

FRENUM. 1º Frenum onde dictum, XX, 139, 2. Frena aures olim faciebant milites, XIV, 543, 1. Frena sua clavo Christi Constantinus ornavit, ibid., 94, 1. Fructus Italicu[m] et varii et sapidi, XXI, 329, 1.

2º Fructus spirituales. Fructus qui arboris viri, id est Christi in cruce erexit, V, 341, 1. Fructus mortis Christi. XVI, 508, 2: Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum maneat: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Fructus spiritus sunt habitus vel actus virtutum, XVIII, 568, 2: Fructus autem spiritus est: Charitas, gaudium, pac, patientia, benignitas, bonitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas. Fructus spiritus sancti ascribens spiritui immundo, blasphemat in spiritum sanctum, XV, 307, 1, 2: Qui autem dicerit (verbum) contra spiritum sanctum, non remittetur ei neque in hoc seculo, neque in futuro. Fructus divine imputantur et longianitatis erga impios, VII, 297, 1: Attamen peccator ex eo quod centes facit malum, ego cognoui quod erit bonum timentibus Deum, qui verentur faciem ejus. Fructus quos ex heresi Deus provenire permittat, XVIII, 337, 2: Oportet hereses esse, ut el qui probati sunt, manfesti sunt.

Fructus sapientie qui sint externi et interni, V, 218, 2: Melior est enim fructus meus auro, et lapide pretioso, et genimina mea argento electo. Fructus sapientie vari, et quomodo hos anima percipiat, IX, 207, 1: Quasi ei qui orat, et seminat, accede ad eam, et sustine bonos fructus illius. In opere enim ipsius exiguum laborabit, et citio edes de generationibus illius. Fructus et flores sapientie ac doctrina idem sunt, 648, 1: Ego quasi uiles fructus facio uirilatem odoris, si flores mei fructus honoris et honestatis. Fructus ejus sunt quartus, 549, 1, 2. Sunt ii sinceri, 549, 1, solidi, X, 262, 1, 2 et seq.: Est sapiens anima sua sapiens: et fructus sensu illius laudabilis. Fructus virorum justorum sunt virtutes, XII, 583, 1: Et super torrentem oritur in ripis ejus ex utrage parte omne lignum pomiferum, non deficiat foecundez eo, et non deficiat fructus ejus..... et erunt fructus ejus in cibum, et folia ejus ad medicinam. Item

Confirmatione, XX, 560, 1. In fronte signandi electi in fine mundi, XXI, 463, 2. In ea cur signandi antichristiani, 262, 1. Fronti inscriptum olim nomen meretricum, 314, 4.

Frontes vestibuli templi quae dicantur, XII, 786, 1. Quod illa tropologicæ significant, 797, 4, 2.

FRONTALIA. Frontalia precepit et liminaria superstitiosa, I, 549, 2.

FRUCTUOSUS (S.) S. Fructuosus martyr mori malu[m] quam idola venerari, I, 458, 2.

FRUCTUS. 1º Fructus naturales. Fructus arboris quomodo prepulta vocarentur, XIX, 88, 2. Primi sunt insulares magis posterioribus, 89, 1. Fructus temporanei et serotini qui dicantur, XX, 206, 1. Qui fructus pretiosi terre, 205, 2. Qui fructus in Ecclesiaste per pomum intelligantur, VII, 94, 1. Fructus Italici et varii et sapidi, XXI, 329, 1.

2º Fructus spirituales. Fructus qui arboris viri, id est Christi in cruce erexit, V, 341, 1. Fructus mortis Christi. XVI, 508, 2: Amen, amen dico vobis: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuum fuerit, ipsum solum maneat: si autem mortuum fuerit, multum fructum affert. Fructus spiritus sunt habitus vel actus virtutum, XVIII, 568, 2: Fructus autem spiritus est: Charitas, gaudium, pac, patientia, benignitas, bonitas, mansuetudo, fides, modestia, continentia, castitas. Fructus spiritus sancti ascribens spiritui immundo, blasphemat in spiritum sanctum, XV, 307, 1, 2: Qui autem dicerit (verbum) contra spiritum sanctum, non remittetur ei neque in hoc seculo, neque in futuro. Fructus divine imputantur et longianitatis erga impios, VII, 297, 1: Attamen peccator ex eo quod centes facit malum, ego cognoui quod erit bonum timentibus Deum, qui verentur faciem ejus. Fructus quos ex heresi Deus provenire permittat, XVIII, 337, 2: Oportet hereses esse, ut el qui probati sunt, manfesti sunt.

Fructus sapientie qui sint externi et interni, V, 218, 2: Melior est enim fructus meus auro, et lapide pretioso, et genimina mea argento electo. Fructus sapientie vari, et quomodo hos anima percipiat, IX, 207, 1: Quasi ei qui orat, et seminat, accede ad eam, et sustine bonos fructus illius. In opere enim ipsius exiguum laborabit, et citio edes de generationibus illius. Fructus et flores sapientie ac doctrina idem sunt, 648, 1: Ego quasi uiles fructus facio uirilatem odoris, si flores mei fructus honoris et honestatis. Fructus ejus sunt quartus, 549, 1, 2. Sunt ii sinceri, 549, 1, solidi, X, 262, 1, 2 et seq.: Est sapiens anima sua sapiens: et fructus sensu illius laudabilis. Fructus virorum justorum sunt virtutes, XII, 583, 1: Et super

torrentem oritur in ripis ejus ex utrage parte omne lignum pomiferum, non deficiat foecundez eo, et non deficiat fructus ejus..... et erunt fructus ejus in cibum, et folia ejus ad medicinam. Item

opera, tum verba sunt folia, *ibid.* Quos vocet Apostolus fructus justitiae, XIX, 8, 1: *Sitis sinceri, repleti fructu justitiae per Iesum Christum in gloriam et laudem Dei.* Fructus arboris virtutum qui sint, V, 340, 2 et seq.: *Justi... quasi vires faltum germinabunt.* Fructus verborum et operum ad eum redit auctorem, 360, 1, 2: *De fructu oris sui unusquisque reperiatur bonis, et justa opera manuum suarum retrahetur ei.* Fructus obedientie quis, VII, 288, 2: *Qui custodit preceptum, non experitur quidquam mali.* Fructus dilectionis proximi, XVIII, 233, 1: *Pleinitudo ergo ipsius est dilectio.* (*Vide DILECTIO, OBEDIENTIA, SAPIENTIA.*)

Quid fructus verbi Dei cantesimus, sexagesimus, et trigesimus denotet, XV, 326, 4. Quos denotet status, *ibid.*, 2. Fructus seminis dispar dum progenit, 319, 1, 2. Fructus testificat precones evangelicos, XI, 228, 1 (*Vide VERBUM DEI.*)

Fructus eleemosynae qui sint, IV, 284, 2: *Eleemosyna ab omni peccato a morte liberat,* X, 333, 1, 2: *Gratia sicut paradisi in benedictionibus, et misericordia in seculum permanet.* Fructus honorum temporalium et spiritualium Deus eleemosynaris repedit, XVIII, 479, 2: *Qui autem administrat semen seminantis, et panem ad manducandum prestabil, et multiplicabit semen vestrum, et augebit incrementa frugum justitiae vestrae* (*Vide ELEEMOSYNA.*)

Fructus digni penitentiae qui sint, XV, 101, 1, 2; XVI, 120, 2; XVIII, 465, 2 (*Vide POENITENTIA.*)

Cum sacrificium vocetur fructus, X, 461, 2: *Insum elegit ab omni vivente, offere sacrificium (græco ξάρπατος, a κύπειρος, id est fructus) Deo, incensum et bonum odorem, in memoriam placare pro populo suo.* Quos fructus populus ex Missa percipiat, licet eam non intelligat, XVIII, 390, 1, 2: *Si oram lingua, spiritus meus oral, mens autem me sine fructu est* (*Vide SACRIFICIUM.*)

Fructus mendacii comedendi omnis peccator, XIII, 623, 1: *Arasis impietatem, comedisti fructum mendacii.*

FRUGALITAS. 1^a *Frugalitatis commoda.* Frugalitas adhibenda in mensa, X, 124, 1; 125, 2: *Utere quasi homo frugi his quæ libi apponuntur, ne cum manducas multum, odio habeas.* Frugalitas præstat mensa opipare cum jurgio, V, 521, 1: *Melior est buccula sitca cum gaudio, quam domino plena victimis cum jurgio.* Sanita conducit, X, 91, 2: *Melior est pauper sanus, et fortis viribus, quam dives imbecillæ et flagellatus malitia.*

2^a *Frugalitatis exempla.* Frugalitas primorum parentium, IX, 79, 1: *Initium vita hominis aqua, et pane, et vestimenta, et domus protegens turpitudinem;* X, 317, 1: *Initium necessariorum vita hominum, aqua, ignis, et ferrum, sal, lac, et pavis similagines, et mel, et botrus uva, et oleum, et vestimentum.* Frugalitas prisorum, III, 241, 1: *Dizique ad eam Boz: Quando hora descendit furor, veni huc, et comedere panem, et intinge buco*

celiam tuam in aeto, XVII, 50, 2. Frugales erant Apostoli et prisei, XVI, 282, 1: *At illi obtulerunt illi partem pietatis assi, et favum metitis;* 514, 1: *Dixit ergo eis Jesus: Puer, numquid pulmentarium habetas?* Frugalitas primorum Christianorum in convivis, IV, 328, 2. Frugalitas prisorum Romanorum, VI, 358, 4, 2: *Sufficiat tibi lac capraru in cibos tuos, et in necessaria omnis lux,* 4 *ad victimam ancillis tuis* (*Vide GULA, SOBRIETAS, TEMPERANTIA.*)

FRUI, FRUITO. Fruimur re ex qua fructum capimus, XIX, 345, 2: *Ego te fruir in Domino.* Fru solo Dei licet, uti creaturis, XVIII, 240, 2: *Cum in Hispaniam proficiam capero, spero quod præteriens videam eos, et a vobis deducar illuc, si vobis primum ex parte fruius fuero.* Fruile Dei in celo est velut fons vite, XXI, 183, 2: *decedet eum ad vitæ fontes aquarum.* Et lignum vite, 47, 4: *Vincenti dabo edoro de ligno vite, quod est in paradiiso Dei mei.*

FRUGES. Frugum primitia levabantur in altum cum offererantur Deo, XII, 840, 2. Pro frugum provenienti instituta quatuor temporum jejunia, XIV, 447, 4.

FRUMENTARIUS. Frumentarius olim erat qui nunc veraderius vel nuntius appellatur, XIV, 461, 1. Frumentarie ruris prefacti sunt Roma et alibi, IV, 332, 4.

FRUMENTUM, TRITICUM. 1^a *Frumentum quomodo Hebrew vocent, I, 365, 1.* Exigit solum crassum et pingue, VI, 501, 1. Triticum quomodo degeneret, XI, 667, 2. Frumentum optimum est ejusdem cum aqua ponderis, XXI, 143, 2. Frumentum et pabula, antequam inchoetur bellum, congreganda, IV, 323, 2. Frumentum sub mensura semper adaugatur, VI, 419, 4. Cur frumentum carius circa tempus messis, XIII, 623, 4, 2. Ilud abscondere, vel omne comere ut carius vendatur, inhumanum est, et contra charitatem et iustitiam legalem, V, 337, 1, 2. Avare servatum, et pauperribus denegatum scippe male perit, 338, 1. Sed tempore famis illud aliis distribuens, Dei et hominum gratiam acquirit, *ibid.* Triticum bibitor in cerevisia, XIII, 471, 1. Frumento cuncto vesci catholice suscit S. Theodorus martyris potius quam idolothys, XVIII, 323, 1, 2.

2^a *Frumentum et spica quid moraliter denotent,* XV, 581, 2. Trictici acervus fertilitatis syrnbolum, VIII, 473, 4, 2. Frumentum electorum pro rite quid sit, XIV, 467, 2; 468, 1, 2 et seq. Frumentum 17^o tice abscondere qui dicantur, IX, 161, 2.

FUCATUS, FUCUS. Facatus ex duplex fuen-
dus, Job, 417, 2. Fucus hereticorum, XXI,
201, 1, 2.

FUGA, FUGERE. 1^a *variaz acceptiones verbi fugere.* Fugere sepe idem est quod colerit abire, IV, 338, 2. Sumitur pro festinare, VIII, 240, 1, Et prævenire, *ibid.*, 2.

2^a *Fuga in bello.* Fugere turpe est generoso

duc, IV, 455, 2. Fugere dum non potest miles, acer ei stimulus ad pugnandum adhibetur, 459, 1.

3^a *Fuga Christi in Egypto.* Quando fuga Christi in Egypto contigerit, XV, 82, 2: Non fuit ei formidin, sed fortitudinis, 83, 2.

4^a *Fuga in persecutione.* Fuga in persecutione quando et quibus ab hostiis et illicita, VI, 389, 1: *Cum surrexerint impii, abscondentur homines; cum illi perierint, multiplicabuntur justi.* Eam fugere quando sit preceptum, quando permisso, quando consilium, XV, 270, 1: *Cum autem persiquerent vos in civitate ista fugite in altam.* An hoc preceptum fuerit perpetuum, *ibid.*, 2. Fugere tyrannum in persecutione licitum est, XIV, 32, 2. Fuga in persecutione licita est, XVII, 409, 2; XXI, 374, 1. Fuga persecutionis saepè est occasio fidei propagandi, XV, 270, 1. Fugere quam citissime cur suo Christus iubet excidium Jerusalim, 505, 1, 2. *A uaga Apostolorum capto Christo licita fuit, 581, 2.*

5^a *Fuga mundi et peccati.* Fuga iniquitatis est signaculum praedestinationis, XIX, 291, 2: *Firmum fundamentum Dei sat, habens signaculum hoc: Cognovit Dominus qui sunt eës; et discedat ab iniquitate omnis qui nominat nomen Domini.* Complet eam, *ibid.*, 2. Fuga peccati est noble sacrificium, X, 214, 1, 2: *Sacrificium salutare est attendere mandatis; et propitiationem litare sacrifici super iniquitatis, et deprecatio pro peccatis, recedere ab iniquitate.*

Fuga mundi suadetur, XIV, 375, 2: *o, fugite de terra Aquilonis.* Fuga secundum hominem ab eo immaculata servat, XX, 95, 2: *Religio mundi et immaculata apud Deum et Patrem hæc est.... immaculata se custodiare ab hoc seculo.* Fugendum nobis et Babylone tropologice quomodo, XII, 326, 1: *Fugite de medio Babylonis, et salvete unusquisque animam suam.* Fugient dignitatem devot, studiosi S. Scripturæ et veri humiles, III, 74, 2.

6^a *Fuga libidinis solum eam vincendis remedium.* Fuga unicum remedium fornicationis, V, 435, 2: *Longe fas ab ea (meretrice) riam tuam, et ne appropiques foribus dominus ejus,* XIII, 342, 4. Fugiendo libido sola vincitur, XVIII, 296, 4: *Fugite fornicationem.* Fuga occasionis est optimum medium peccati fugendi, IX, 225, 2. Fuga filia pudori suo consulans, X, 8, 2: *In flâ non avertente se, firmas custodias; ne inventa occasione utatur se.*

FULBERTUS (S.). S. Fulbertus episcopus Car-
notensis lacte beatoe Virginis Delapara sibi ab ea-
dem instillato sanatur, VII, 477, 2. Vidi diemonem
Bergenario haec stico adstantem, XIX, 222, 2.

FULGENTIUS (S.). S. Fulgentius quo motivo
religionem professus sit, XIV, 376, 4, 2. Per vim
creatus est Ruspensis episcopus, XI, 292, 2. Eius in dicendo et persuadendo grata et efficacia, I,
693, 4. Quid agrotana a Domino petetur, II, 322, 2

S. Fulgentius mythologus an sit episcopus Rus-
pensis, VI, 204, 2.

FULGUR, FULMEN. 1^a Fulgor unde fiat, et tam
cito videatur, XV, 510, 2. Unde nascatur, XXI,
402, 1. Fulmina igna sulphureo constant, et sul-
phur oblit, 361, 2. Fulgoris descriptio, XV, 649, 1.
Eius proprietates describuntur, XVI, 148, 1. Per
fulgor videtur colum aperiri, XV, 141, 2. Fulgor
cur vocetur phantasia, XIV, 476, 1. Fulgora quare
trisulco vocentur et pingantur, I, 541, 1.

2^a Fulgora sunt Dei prænuntia, eumque præce-
dunt, XIV, 408, 2. Fulgora et tonitrua praesentant
Dei maxime demonstrant, Psalm, II, 445, 2 et seq.
Magnificientia et maiestas Dei denotant, IX,
466, 2; XXI, 100, 2. Sunt sagittæ Dei, Psalm, I,
96, 4. Sunt arma Dei, quæ in inimicorum suo-
rum caput ejaculator, XIV, 163, 1, 2.

3^a Fulgor in Scriptura symbolum est terroris,
XIV, 180, 1. Symbolum est etiam belli acris et ce-
leris, et bellatorum ardorium, XIII, 139, 2. Fulgor
symbolum prompte obediens, Job, 725, 2. Est
symbolum superbie et vanæ glorie, XVI, 148, 1.
Fulgor angelorum naturam et doles optime repre-
sentat, XV, 649, 1. Item eorum gloriam, item qua-
tus doles corporis gloriæ, *ibid.* Item zelum,
terrorem et iram ipsius angelorum contra impios Ju-
daeos et milites seculi custodes, *ibid.* Item ignem
gehennæ, *ibid.* Fulgoribus et tonitruis comparantur
apostoli, XIV, 476, 2. Fulmini assimilatur S. Joannes, XXI, 4, 1. Instar fulgoris veniet Dominus
ad judicium, XVI, 236, 1. Fulgora occidunt Anti-
christus, XXI, 337, 2; 341, 2.

FULICA AVIS. Fulica avis describitur, V,
195, 4, 2. An eadem sit cum herodio, II, 67, 4.

FULMINATRIX LEGIO. Fulminatrix legio Chris-
tiana sticti exerciti Antonini imperatoris plu-
viam precibus impetravit, XXI, 151, 2.

FUMUS. 1^a Fumus a vapore quomodo differat,
XIII, 509, 4. Recte ascendens similis palme, VIII,
1, 2. Elicit oculis lacrymas, V, 306, 2, 2. Fumus
cordis pectoris callonymi quomodo expulserit demone-
num, IV, 292, 2. Aliquid physice efficiat quo
fugatur diemon, 298, 4. In fumo saepè apparuit
Deus, XII, 373, 4.

2^a Fumus olim symbolum erat glorie Dei, XI,
175, 2; XII, 575, 1. Fumus a majestate Dei pro-
digis quod denotet, XXI, 295, 2. Fumo aromatum
bene odore Ecclesia comparatur, et quare, VIII,
4, 1. Fumus mysticæ est oratio nostra valori meri-
torum Christi submixa, IV, 303, 2.

3^a Fumus est symbolum peccati: ejusque pro-
prietates peccato adaptantur, V, 307, 1. Item sym-
bolum est exorcationis, XII, 575, 1. Fumus hiero-
glyphicum inanitatis ac defunctionis, Job, 592, 1.
Fumi et convivii analogæ, IX, 591, 2.

FUNDA. Funda jacintur lapides, VI, 304, 1.
Fundæ capitur et pro pala annuli, *ibid.* Item pro
crumeni, *ibid.* et seq.

FUNDAMENTUM. 1^a Fundamenta terre sunt

ejus centrum, V, 237, 1. Sunt ipsa terra in seipsa a Deo fundata, XII, 500, 2. Fundamenta solida alterum sunt necessaria, V, 541, 2.

Fundamenta etiam templi Salomonici a Chaldeis versata, XIV, 325, 1. Es Herodes tantum solvit, cum templum Zoroabellus amplaret, 342, 2. Ea Iudei cur conseruant, *ibid.* Fundamenta templi secundi cur jacuerint perfecte, 347, 2.

2º Fundamenta Ecclesiae quo sint, XI, 643, 2; 644, 1: *Ecco ego sternam per ordinem lapides tuos*. Fundamenta Ecclesiae est Petrus, XV, 366, 2; 367, 1, 2: *Et ego dico tibi: Quia tu es Petrus, et super hanc petram aedificare Ecclesiam meam*. Fundamentum Ecclesiae Christus et Apostoli alio sensu, XVIII, 269, 2: *Fundamentum enim aliud nemo potest posse, praeter id quod positum est, quod est Christus Jesus*; 607, 1: *Estis cives sanctorum.....superadieatis super fundamentum Apostolorum et Prophatarum*; XXI, 374, 2 et seq.: *Et murus civitatis habens fundamenta duodecim, et in ipsis duodecim nomina duodecim Apostolorum Agni*. Istud fundamentum in celo ponit Augustinus, XVIII, 608, 1.

Fundamenta saeculorum sunt sedes coelestes quarum ruinas implebunt eleemosynarii, XI, 653, 2: *Exstinxerunt in te deserta saeculorum, fundamenta generationis et generationis suscitaverunt*. Fundamenta edificii spiritualem, XVIII, 609, 1: *In quo (Christo) omnis adficiatio constructa crescit in templum sanctum in Domino; in quo et vos codicificamini in habitaculum Dei in Spiritu*. Quid sit fundamentum firmum Dei stans, XIX, 290, 1, 2: *Firmum fundamentum Dei stat, habens signaculum hoc: Cognovit Dominus qui sunt ejus*. Que ejus signacula, 291, 4. Quod fundamentum bonum divitibus comparandum, 267, 1: *Divitibus hujus saeculi praepice... bene agere, divites fieri in bonis operibus, facile tribuere, communione, thesaurizare sibi fundamentum bonum, ut apprehendamus vitam eternam*. Fundamentum homini terrenum, Job, 117, 1: *Ecco qui serviuist ei non sunt stabiles... Quanto magis hi qui habitant domos lutes, qui terrenum habent fundamentum, consumuntur velut a linea*. Fundamenta impiorum cum ipsis perirent, 473, 1: *Subtili sunt ante tempus suum, et fluvius subvertit fundamenta eorum*.

FUNDATORES ORDINUM. Fundatores ordinum sapientia familias suas fundarunt, VI, 217, 1, 2. Volvere sicut habere bona in communione, XV, 231, 1. Statebant ut sui exirent bini, XVI, 445, 1. In quo Deum, Christum et Deiparam imitentur, V, 227, 1, 2. Qui ascribunt omnis associarum virtus et opera, *ibid.*

FUNDIBULARII. Fundibularii olim in prima acie stantes, primi præsum inibant, XIV, 464, 1.

FUNDUS. Fundos suos solebant veteres lapithi in erram defosso, vel columna erecta, vel titulus limitare, XIII, 356, 2.

FUNEBRIS. Funebris pompa in quibus consis-

teret, XVII, 191, 2. Funebris orationis origo et antiquitas, XII, 728, 1.

FUNICULUS. **1º** Funiculus significat regulam ad construendum et destinandum, XII, 372, 2. Funiculus est commentariorum, 783, 2. Funiculus architectorum quem usum habeat, XIV, 372, 1. Funiculi spatia itinerum. Egypti sunt, XIII, 526, 1. Funiculus pro virgis mensorum ad terram dividendam olim utabantur, 357, 1; 618, 2; XII, 851, 1. Hinc funiculus significat sortem hereditarium quae cuique sorito oblitus, XII, 372, 2; 618, 1; 854, 1; Psalm. II, 418, 2; XIV, 289, 1; 487, 2. Funiculus coecorum Christianis pueris olim ex collo suspenderatur ad avertendum fascinum et alia pericia, XIV, 478, 2.

2º Funiculus coquans terro quis, III, 467, 2. Funiculus triples quid sit, VII, 481, 2. Quid moraliter significet, 182, 1. Quid mystice et tropologic, *ibid.* et 2. Funiculus argenteus quid sit, 396, 2. Quid symbolice, 397, 2. Funiculus Adam quid propriè significat, XIII, 420, 1 et seq. Funiculus significat item castum et congregationem, XIV, 487, 2.

FUNIS. Funibus et clavis Christus crucis est affixus, IX, 214, 1. Funibus astrictum fuit corpus Christi in cruce, XVI, 616, 2. Funes meretricium Babyloniarum quinam essent, XII, 463, 1, 2.

Funes quibus est ligandus diabolus, IV, 299, 1.

Funes peccatorum qui sint, XX, 569, 2. Funes peccati triplices, XI, 161, 2.

FUNUS. Funus unde omnes accepterit, XVII, 191, 2. In funeribus cur veteres adhiberent lamentaciones et tibições, XIV, 82, 2. In funeribus Iudei deponerent coronas, vestesque lugubres induabant, XII, 678, 1, 2. In funeribus Gentiles et Judei cesarei tondebat, XIV, 78, 2. Funera furibus et pompa ornabant olim divisas, XII, 300, 1. Incendiabant nudis pedibus, velabunt os, 678, 1, 2.

FUR, FURARI, FURES, FURTUM. **1º** *Fur* definiti et quale sit peccatum. Fur dictio a furo, id est astro, V, 37, 2; XV, 520, 1, 2. Furures dicti videatur a furari, V, 265, 2. Furum oritur ex otio, VI, 61, 1: *Noli diligere somnum, ne te egas optimes; operi oculos tuos, et saturare panibus*. Furis solent socii annuevere, V, 285, 2. Furum rei nobilis est peccatum mortale, 179, 1: *Non grandis est culpa, cum quis furatus fuerit: furatus enim ut esurientem impedit animum*. Quomodo dicatur a Salomone non grandis esse culpa, *ibid.* Est minus adulterio, 475, 2. Furum quomodo monachio minus grave sit, IX, 559, 2 et seq.: *Potitor fur quam assiduitas viri usendae, perditionem autem embo hereditabitur*. Furari rem barbari est contra legem charitatis, XVIII, 221, 2. Furum cavendum in patro solo, et quam id infame, X, 359, 1: *Erabescite... de loco in quo habitas, de furte*. Furum pauperum factum est tacitum homicidium, 209, 1: *Qui auferi in sudore panem, quasi qui occidit proximum suum*. Fur bonorum

posteros Sait ad crucem, non excusant ab injuria, nisi forte per instinctum Dei, III, 521, 1 et seq. Gabaonites damnati ad servilia tempi ministeria, XIV, 546, 2.

patris est socius homicidas, quo sensu, VI, 385, 1: *Qui subtrahit aliquid a patre et a matre, et dicit hoc non esse peccatum, participes est homicida*.

Furtum idolorum olim Iudeis velutum, IV, 553, 2. Furtum illud commitentes milites Iudei an peccarent mortaliter aut venialiter, 554, 1.

2º *Furti cognitio*. Forti societas multiplex est, VI, 411, 2 et seq.: *Qui cum fure participat, edit animam suam; adjurantes audit, et non indicat*. Furis socius etiam furi reus est, *ibid.*

3º *Furti punio legis*. Fur huius quinque restituere debebat, ovis quatuor, cur, I, 615, 1. Fur nocturnus poterat occidi, non diurnus, et quare, *ibid.* Furem quomodo Salomon septimum redditum pro furo dictat, secus ac lex iubeat, V, 179, 2: *Derehensus quoque reddet septuplum, et omnem substantiam domus sua tradet*.

Fures quam severe punivit Alexander Severus imperator, I, 615, 2. Furi cujusdam occula detecto facta divinitus, IX, 608, 1. Fures parvi suspenduntur, magni vero evadunt, II, 70, 4.

4º *Furti effectus*. Fur ipsi dannum creat, VI, 30, 2. Furi sunt velut relia quae ipsum mel illaqueant, V, 43, 1, 2 et seq: *Ipsi quoque contra sanguinem suum insistantur, et moluntur fraudes contra animas suas. Sic semita omnis evari animas possidentem rapiunt*. Fur sepe est parvus, VI, 412, 1. Furari parentibus solitus, fit postea dilapidator, 385, 1. Furio ablata male perire solent, 37, 1.

5º *Cum furibus quomodo agendum*. Furum insidie quomodo frustra sint, si velimus, V, 41, 1. A furibus et furacebus non petendum constitum, X, 253, 2.

6º *Fures allegorie sumpti*. Fures ovium, id est fideliuum, qui sint, XVI, 468, 2: *Qui non intrat per ostium, sed ascendit altitudine, ille fur est et latro*. Venient ut inactent, 472, 1: *Fur non venit nisi ut feratur, et macet, et perdat*. Venit Christus sicut fur, dum minime expectatur, XV, 520, 1, 2.

FURIE. Furiarum que sit pictura et imago, XXI, 208, 2. Furie tres impiorum sunt peccatum, tristitia, desperatione, IX, 408, 2.

FUROR. **1º** Furor et ira qui differant, X, 44, 1:

Ira et furor, utraque execrabilis sunt, et vir peccator continuus erit illorum. Furor quadruplica est, X, 307, 1, 2: Adhuc consilior, ut enarrat; ut furor enim repletus sum: NVIII, 452, 1. Est etiam sacer, X, 307, 1, 2. Caput vero zelo justitiae, XII, 61, 1: Ecce verbum bonum faciem est eis in opprobrium, et non suscipient illud. Iudices furor domum, vatum et amantium, XIV, 573, 2. Furor nasci flammante se prodit, XI, 131, 1: Quescite ergo ab homine, cuius spiritus in naribus ejus est. Furor et primus indignations impetus cur habentibus sit, VII, 252, 1: Ne sis iras ad irascendum; quia ira in sinu stilli requiescit [Vide Isa.]

2º Furor et ira quid in Deo, Job, 402, 2: *Irratus est contra me furor ejus, et sic me habuit quasi hostem suum. Furor Dei in hac vita solum stillat, Job, 676, 1: Nuna enim non interfuror suum, nez utriscumque seclusus valde. Furorem excitat Deus dum acrius in impios plagis immittit, X, 232, 1 et seq.: Excita furorem, et effunde iram; tolle adversarium, et afflige inimicum.*

FURCUS (S.). S. Pursae penitentia, XVIII, 131, 1, 2. Quos videtur ignes mundum succidentes, XI, 601, 2; XVII, 240, 2. Accusatus ad tribunum Christi est, quod peccantes non corripuerunt, XIII, 584, 2.

FURTIVA. Furtiva Venus cur magis delectet, V, 263, 1, 2. Furtiva omnia magis delectant, *ibid* et seq.

FUSUS. Fusus unde dicatur, VI, 505, 2. Tria representant, 506, 1, 2. Est virorum delectans, 496, 2.

FUTURUM. **1º** Futurum junctum participio vel gerundio ejusdem verbi Hebreis significat actus vehementius et continuationem, seu consuetudinem actionis, XII, 287, 1: 338, 1. Sase usurpar pro imperativo, XX, 559, 2. Futurum tempus recte convenit aternitati, XVI, 580, 4.

2º Future simplicia et conditionata, *Vide Dei futura*.

3º Futurorum bonorum quorum Pontifex sit Christus, XIX, 439, 2. Futura non cogitantes, sunt insensati et fatui, IX, 469, 1. Futurorum nimia fiducia cavenda, VI, 325, 4.

GABAA. Gabaa hebraice significat terram collinam et montosam, IV, 322, 2.

GABAITE. Gabaitar struprum in uxorem Leviae contigit statim post tempora Josue, vivente adhuc Caleb ad Othonile, quod diversimode probatur, XIII, 417, 1, 2.

GABAONITE. Gabaonitae postulantes omnes posteros Saul ad crucem, non excusant ab iniustitia, nisi forte per instinctum Dei, III, 521, 1 et seq. Gabaonitae damnati ad servilia tempi ministeria, XIV, 546, 2.

GABBATHA. Gabbatha quid sit: ad id multis gradibus scandebatur, XVI, 613, 1.

GABRIEL. **1º** Gabr' illy stymon, XI, 236, 1; XIII, 114, 2; XVI, 264, 2; XXI, 21, 2; 121, 2. Hebreus estidem quod fortitudine bei, IV, 289, 2; XIV, 480, 2; XV, 637, 2; XVI, 13, 1 et seq.; 14, 2; 33, 2. Ejus emblemata, XXI, 22, 1.

2º Gabrielis dignitas, cuius sit ordinis inter angelos, XIII, 114, 2. Anno sit de numero Seraphinorum, 114, 2. Eum esse inter Seraphinos p̄sumum probatur octo rationibus, 115, 2. Id tame-